



Direzione della Giunta Regionale

Settore Contratti, Polizia Locale e Sicurezza integrata

*marco.piletta@regione.piemonte.it*

*attivitanegoziale.settore@regione.piemonte.it - polizia.locale@regione.piemonte.it*

Data 24.7.2024

A TUTTI I CONCORRENTI

Protocollo 33789/A1012B

Classificazione 2.70.10

**OGGETTO:** 1/2024 - Procedura aperta telematica ai sensi degli artt. 70, 71 e 108 del D.Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento del servizio di copertura sanitaria integrativa a favore dei dirigenti della Regione Piemonte in servizio – **CIG N. B253430D53** - *Chiarimenti*.

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

**1) Domanda:** Si richiede evidenza del numero dei Dirigenti assicurati nell'annualità in corso.

**Risposta:** Per quanto riguarda l'annualità 20.7.2023-19.7.2024 i dirigenti della Giunta Regionale assicurati alla data di stipulazione della polizza erano 129. Nel corso della validità della polizza hanno preso servizio e sono stati assicurati altri 6 dirigenti.

**2) Domanda:** Si chiede di indicare i premi unitari in vigore per l'annualità in corso.

**Risposta:** Per l'annualità 20.7.2023 -19.7.2024 il premio pro quota era € 1.700,00.

**3) Domanda:** Si chiede conferma della decorrenza dell'attuale copertura e conferma che non ci fossero state coperture antecedenti.

**Risposta:** Il contratto precedente è scaduto il 20 luglio u.s. (ed era di durata annuale).

La determina a contrarre indicava quale decorrenza il 20.07.2024, ormai trascorso.  
La polizza decorrerà dal momento della sottoscrizione del contratto che potrà avvenire solo a seguito dell'aggiudicazione del servizio.

**4) Domanda:** Si chiede di poter fornire la statistica sinistri dell'ultima annualità raggruppata per tipo garanzia con evidenza degli importi pagati e riservati distinti tra forma diretta e indiretta e con evidenza della data di aggiornamento.

**Risposta:** la statistica sinistri disponibile è quella già pubblicata.

**5) Domanda:** Si chiede conferma che non ci siano differenze rispetto alle condizioni attualmente in vigore, diversamente si chiede di evidenziarle.

**Risposta:** si rimanda alla polizza in corso.

**6) Domanda:** periodo di osservazione della statistica sinistri, presente all'interno della documentazione di gara.

**Risposta:** dal 20 luglio 2023 al 16 aprile 2024.

**7) Domanda:** possibilità di ricevere documento analitico dei sinistri con dettaglio della data denuncia, data evento, matricola assicurato, tipo patologia, tipo evento, net work (diretta, indiretta ssn), costo richiesto (fattura), costo liquidato, costo riservato.

**Risposta:** la statistica sinistri disponibile è quella già pubblicata.

**8) Domanda:** conferma che la garanzia LTC sia presente esclusivamente come opzione migliorativa (come sembra previsto nel precedente capitolato).

**Risposta:** si conferma.

**9) Domanda:** percentuale di remunerazione del broker non definita all'interno del capitolato.

**Risposta:** Marsh: 7%, informazione contenuta nel Disciplinare di gara.

Distinti saluti.

**Dott. Marco PILETTA**

*Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005*